CAPUT QUINQUAGESIMUM QUARTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Expositus Ecclesiæ primiteam pusillam ad laudem et jubilum, promulgas ei, ante sterili, numerosam et globiosam prælarem, eo quod Deus ejus derelictæ et repudiata miserebitur, eamque rursus sibi conjugia copulabit. Unde, vers. 8, novum et perenne fædus cum ea ini, illudque juramento firmat, quo promulgit ei opes solidas, consolationes, splendorum et gloriam, asseritque quod fundabit eam in sapphirus atque genanis, quodque omnes ejus filii erunt docti a Domino, et plena pace fruerintur. Tertio, vers. 14, ait quod fundabit eam in justitia, atque ab omni calamitate et fraude, aquæ ac vi et hoste cari tulabatur.

1. Lauda, sterilis, quæ non paris: decants laudem, et hinni, quæ non paribas: quoniam multi filii desertæ, magis quam ejus quæ habet virum, dicit Dominus. 2. Dilat locum tenetori tūr, et pelles tabernaculorum tuorum extende, ne parcas: longos fac funiculos tuos, et clavos tuos consolida. 3. Ad dexteram enim et ad levam penetrabis: et semen tuum Gentes hereditabit, et civitates desertas inhabitabit. 4. Noli timere, quia non confunderis, neque erubesces: non enim te pudebit, quia confusionis adolescentie tuae oblisceris, et oppro-